Estância Velha RS, 07 de Fevereiro de 2020.

Pedido de Providências Nº 025/2020
Autor: Ver. Diego Francisco

			Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal (SECRETARIA DE OBRAS) do seguinte pedido de providência:

 2 - Solicito ao Poder Executivo, melhorias na área verde localizada na Rua Germano Leuck, ao lado da EMEF Nicolau Anselmo Wecker, no Bairro Rincão dos Ilhéus. Para o mais breve possível, solicito o conserto das goleiras, da tela existente e a colocação de tela na parte traseira e lateral do campo, para que a bola não vá para a rua, a fim de evitar acidentes e promover a prática segura de esportes. A longo prazo solicito a colocação de bancos e lixeiras e a construção de uma calçada no local. JUSTIFICATIVA: Este campo de futebol é muito utilizado por crianças e jovens, mas conforme as fotos em anexo, o local está abandonado. (FOTOS EM ANEXO).

            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

[bookmark: _GoBack]
		Diego Francisco
		Vereador PSDB
Exmo. Sr. Euclides Tisian
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS

[image: C:\Users\Usuário\Downloads\WhatsApp Image 2020-02-07 at 12.16.06.jpeg]
[image: C:\Users\Usuário\Downloads\WhatsApp Image 2020-02-07 at 12.16.05 (1).jpeg]

[image: C:\Users\Usuário\Downloads\WhatsApp Image 2020-02-07 at 12.16.05 (2).jpeg]

[image: C:\Users\Usuário\Downloads\WhatsApp Image 2020-02-07 at 12.16.05.jpeg]
image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image1.jpeg